

زنگ خطری برای محیط زیست به صدا درآمد

نابودی ۹۰ درصد مرجان‌ها در خارگ



سفیدشدگی و از بین رفتن بیش از ۹۰ درصد اجتماعات مرجانی در جزیره «خارگ» و جزیره «خارگو» زنگ خطری برای محیط زیست این جزایر محسوب می‌شود. به گزارش مهر، جزیره خارگ به عنوان نگیل خلیج فارس یکی از نقاط حساس و استراتژیک جهان به‌شمار می‌رود که در اقتصاد کشور نقش اساسی و مهمی دارد.

جزایر خارگ و خارگو یکی از منحصر‌به‌فردترین زیست بوم‌های اسی دنیا را در خود جای

داده‌اند که به آبسنگ‌های مرجانی معروفند. آبسنگ‌های مرجانی خلیج فارس با بیش از ۲۰۰ میلیون سال قدمت، متنوع‌ترین و غنی‌ترین زیست بوم‌های دریایی محسوب می‌شوند.صخره‌های مرجانی جزایر خارگ و خارگو یکی از مهمترین، ظرفیت‌ترین و متنوع‌ترین اکوسیستم‌های آبی است که شکل‌گیری این اکوسیستم در زمان زیادی جزایر خارگ و خارگو یکی از نقش بسیار مهمی در سلامت محیط زیست و آب و هوای محدوده دانه‌اند که به آبسنگ‌های مرجانی معروفند. از ۲۰۰ میلیون سال قدمت، متنوع‌ترین و غنی‌ترین زیست بوم‌های دریایی محسوب می‌شوند.صخره‌های مرجانی جزایر خارگ و خارگو یکی از مهمترین، ظرفیت‌ترین و متنوع‌ترین اکوسیستم‌های آبی است که شکل‌گیری این اکوسیستم در زمان زیادی جزایر خارگ و خارگو یکی از نقش بسیار مهمی در سلامت محیط زیست و آب و هوای محدوده

خلیج فارس دارد. آبسنگ‌ها ریشه حیات دریایی هستند چون حدود ۲۵ هزار گونه آبی در این مناطق دریایی زندگی می‌کند ولی در سال‌های اخیر برخی از این آبسنگ‌ها نابود شده و مابقی نیز حال و روز خوشی ندارند. آبسنگ‌ها مکانی برای تخم‌ریزی و دوران نزدادی انواع آبزیان هستند و اگر این زیستگاه از رشنند از بین برود پیامدهای جبران‌ناپذیری را به اکوسیستم دریایی وارد می‌کند.

بخشدار ویژه خارگ در گفت‌وگو با خبرنگار

مهر اظهار داشت: حفاظت از محیط زیست

دریایی هستند چون حدود ۲۵ هزار گونه آبی در این مناطق دریایی زندگی می‌کند ولی در سال‌های اخیر برخی از این آبسنگ‌ها نابود شده و مابقی نیز حال و روز خوشی ندارند. آبسنگ‌ها مکانی برای تخم‌ریزی و دوران نزدادی انواع آبزیان هستند و اگر این زیستگاه از رشنند از بین برود پیامدهای جبران‌ناپذیری را به اکوسیستم دریایی وارد می‌کند.

وی خاطر‌نشان کرد: سازمان حفاظت محیط

بارش‌های مونسونی در شهرهای مختلف جنوب سیستان و بلوچستان باعث خسارت شد

از تخریب ۹۰۰ نخل بارور تا خسارت به تأسیسات زیرساختی بلوچستان



سیلاب راه ۴۲ روستای محدوده رودخانه کاجو قصرقند را بست

سرپرست فرمانداری قصرقند در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: بروز بارندگی شدید و جاری شدن روان آب علاوه بر بسته شدن ۴۲ راه روستایی محدوده رودخانه کاجو قصرقند محورهای فرعی و روستایی مهرستان- ایرانشهر، اسپکه- فوج و پشامگ مهران را نیز بست.احمدرضاهاشمزهی می‌گوید که گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی منبسی بر ورود سامانه جدید بارشی به سیستان و بلوچستان تمامی دستگاه‌های امدادی و خدمات رسان استان در آماده باش قرار گرفتند.وی با بیان اینکه بار فרוکش کردن طغیان رودخانه‌ها مسیرها بازگشایی می‌شود از شهروندان سیستان و بلوچستان خواست با توجه به شدت بارندگی از انجام سفرهای غیرضروری در مسیرهای ارتباطی خودداری و برای اطلاع از آخرین وضعیت راهما با سامانه پیامکی ۱۴۱ در ارتباط باشند.سرپرست فرمانداری قصرقند ادامه داد: بر اساس اعلام هواشناسی از ۳۴ ایستگاه‌هواشناسی و باران سنجی توانم خسارت به این ۲ بخش وارد شده، اما اطلاعات تکمیلی پس از بررسی خواهد شد. مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس برآوردهای اولیه توفان و بارندگی شدید در ماه‌های خرداد و تیرماه امسال ۵۷۸ میلیارد تومان به‌بخش‌های مختلف این استان خسارت وارد کرده است. مجید محبی دیروز در گفت‌وگو خبرنگار ایرنا اظهار کرد: عمده خسارت‌های وارده این مدت ۵۶۱ میلیارد تومان به حوزه زیرساخت‌های زیربنایی نظیر- راه و تأسیسات آب و برق بوده است.وی تأکید کرد: پیگیری‌های لازم برای جبران خسارت‌های وارده در سیستان و بلوچستان توسط ستاد بحران انجام شده است.
مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به تداوم بارندگی‌های شدید در جنوب استان تحت تاثیر پدیده مونسون توفان در شمال استان همچنان احتمال خسارت محتمل است.
وی خاطر نشان کرد: سیستان و بلوچستان به سبب گستردگی و موقعیت خاص جغرافیایی همواره با بحران‌های طبیعی روبروست که سیل، خشکسالی و توفان‌های سهمگین ۱۲۰ کیلومتری به طور همزمان از بحران‌های این استان است.

آب همچنان مسئله اول استان یزد

کمبود منابع مالی، اجرای خط سبز آبرسانی یزد را به تعویق انداخت

بخش صنعت هم مصرف شود در حالی که مردم تشنه هستند.مسئولان به دنبال راهکارهایی برای حل معضل کم آبی و بهبود کیفیت آب شرب هستند و تلاش می‌کنند که مصارفی که به هر صورت امکان استفاده از آب غیرمترعار یا آب تصفیه شده را دارند، از مصرف شرب خارج شوه و آب مورد استفاده آنها به بخش شرب و بهداشت اختصاص یابد. یکی از اقدامات دولت در این زمینه بازچرخانی آب فاضلاب و تصفیه به منظور تأمین آب مورد نیاز صنایع است. از این رو اجرای خط سبز آبرسانی در استان کلید خورد، هر چند که کمبود منابع مالی روند اجرا را طولانی کرد اما این خط و ممال حاضر با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دنبال می‌شود و امید است با بهره برداری در آینده نزدیک، بخشی از نیاز آبی استان را جابه‌جا کرده و بهبود بخشند.مدیر عامل آب منطقه‌ای استان یزد از بهره برداری از خاص‌ترین پروژه آبی کشور در یزد با عنوان خط سبز آبرسانی تا سه ماه آینده این شهرستان شده است.

زیست با همکاری شرکت نفت فلات قاره ایران اقدام به اجرای طرح احیا و کانلشت زیست بوم‌های مرجانی در طی سه مرحله (مطالعاتی، اجرایی و نگهداری و پایش) کرده است. بخشدار ویژه خارگ گفت: متأسفانه در چند سال گذشته عواملی مانند انواع ال‌اندیگی‌ها، گرمایش زمین، اسیدی شدن دریاها، تیرگی آب‌ها، فعالیت، ساخت و سازهای ساحلی، استحصال زمین از دریا و ریزش روغن کشتی‌ها باعث مرگ تدریجی آبسنگ‌های مرجانی شده است.وی تصریح کرد: پس از انجام مطالعات مکان یابی مناسب و همچنین ایجاد خزانه مرجانی در خرداد و تیرماه سال جاری فاز اجرایی در طی ۲ مرحله نزدیک به ۶هزار قلمه مرجانی برای بازسازی اکوسیستم در محدوده شرق و غرب جزیره خارگو با روش‌های علمی و مناسب اجرا و کاشت شد.

رئیس اداره محیط زیست خارگ گفت: آلاینده‌ی‌های نفتی حاوی فلزات سنگین است و با قرار گرفتن در معرض تغذیه جانداران ریز دریایی و صدف‌ها به چرخه تغذیه دیگر زیست‌مندان دریایی نیز وارد می‌شود و حتی سلامت انسان را نیز تهدید می‌کند.

مهدی یزدان پناه افزود: لکه‌های نفتی لایه‌ای سیاه رنگ روی آب ایجاد می‌کند که مانع از تبادل اکسیژن به دریا می‌شود و حیات زیستمدان ارزشمند خلیج فارس مانند مرجان‌ها و دیگر جانداران را تهدید می‌کند.

وی تصریح کرد: با همکاری و هم افزایی صورت گرفته با شرکت نفت فلات قاره اقدامات لازم به منظور احیای بافت مرجانی جزیره خارگ آغاز شده است.رئیس اداره محیط زیست خارگ خاطر‌نشان کرد: سفید شدگی همراه با مرگ مرجان با عدم مرگ مرجان پاسخی به نوسان شرایط محیطی است.

وی افزود: با توجه به اینکه نرخ فرسایش در مرجان‌های خلیج فارس رو به افزایش است، برآیند ناگواری عاید ساختارهای کربناتی مرجانی در خلیج فارس خواهد شد.انتظار می‌رود ضمن فعالیت‌های سازمان محیط زیست استان پوشتر، شرکت‌های نفتی که در به خطر انداختن حیات آب سنگ‌ها نقش داشته‌اند نیز پای کار باشند و برای حفظ مرجانی جزایر خارگ و خارگو همتیم.

محیط زیست از همه ظرفیت‌ها استفاده شود.

ضرورت فوری

برای مرمت سیل‌بند قصرقند

وی با بیان اینکه حجم آب فراوانی در رودخانه کاجو در حال طغیان است و سیل‌بند شهر قصرقند نیز فرسوده و نیازمند مرمت و بازسازی است، افزود: توصیه می‌شود اهالی پایین‌دست رودخانه‌ها جوانب احتیاط را رعایت و از تردد شبانه روی پل‌های قصرقند خودداری کنند

چرا که هر گونه کنجکوبی شبانه و گذر از بستر رودخانه تبعات جبران‌ناپذیری به دنبال خواهد داشت.هاشمزهی با بیان اینکه ارتباط مخابراتی و برق برخی مناطق روستایی نیز قطع شده است، افزود: بارندگی اخیر موجب اِردشدن خسارت به بخش‌های زیربنایی این شهرستان و زمین‌های کشاورزی حاشیه رودخانه نیز شده است.

وی اظهار کرد: پس از پایان بارندگی و با فروکش کردن سیلاب گروه‌های آریاب در منطقه برای برآورد خسارات اعزام خواهند شد.سرپرست فرمانداری قصرقند گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های هواشناسی بارش‌ها برای روزهای آینده نیز در منطقه قصرقند یافت و احتمال سیل و طغیان مجدد وجود دارد. وی افزود: هنگام مسدودشدن راه‌های روستایی بر اثر طغیان رودخانه‌ها، تا زمانی که سیلاب فروکش کند اهالی این مناطق توسط ماشین‌آلات سنگین راهداری همچون لودرها و چندین بار رودخانه کاجو سیلابی شده

است.سرپرست فرمانداری قصرقند با اشاره به اینکه قصرقند ۶۵ هزار نفر جمعیت و سه بخش دارد، ادامه داد: بارندگی‌های سیل‌آسا و بتبع آن طغیان رودخانه‌های محلی موجب قطع ارتباط ۲۳ روستای منطقه کاجو و ۱۸ روستای حوزه بخش‌های ساریوک و مرکزی

وی با اشاره به اینکه سال ۱۳۹۴ مطالعات

شهرستانها

اخبار کوتاه

معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب آبفای استان مرکزی:

معضل سرقت دریچه فاضلاب جدی است

گروه شهرستانها: معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب آبفای استان مرکزی گفت: از شهروندان استان تقاضا می‌شود برای جلوگیری از خسارات جانی و مالی به هموطنانمان، سرتقتهای دریچه چندنی منهول‌های فاضلاب را به ۱۲۲ اطلاع‌رسانی کنند. به گزارش روابط عمومی‌شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی جمشید حسن بیگی معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب استان مرکزی در ادامه اظهار داشت: سرقت دریچه‌های منهول فاضلاب در استان مرکزی، به یک معضل برای شهروندان و این شرکت تبدیل شده است. وی افزود: فاضلاب یکی از سیستم‌های موجود در ساختار شهرها است که در کنار شبکه‌های آب، برق و گاز برای رفاه زندگی مردم فراهم شده است و برای متصل کردن چند مسیر فاضلاب از منهول (چاهک) استفاده می‌شود.حسن بیگی اظهارداشت: متأسفانه سازقان دریچه‌های منهول‌ها را به سرقت می‌برند که این به یک معضل تبدیل شده و برای خودروها، موتورسیکلت سواران و عابران خطرآفرین شده است و حفره‌های عمیق ناشی از سرقت دریچه‌های فاضلاب ، خسارت‌های جانی و مالی فراوانی برای شهروندان ساکنان در محلات به بار خواهد آورد.وی بیان کرد: منهول‌های بدون درپوش، ورود انواع زباله و شاخ و برگ درختان را به شبکه فاضلاب هموار می‌کند که پیامد و عواقب گرفتگی و پس زدگی فاضلاب به داخل منازل را برای منازل مردم در پی دارد.معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای استان مرکزی تصریح کرد: این شرکت برای جلوگیری از خطرات احتمالی از دربهای منهول فاضلاب موسوم به دریچه‌های ضد سرقت به دلیل استفاده از مواد اولیه پلیمری که غیرقابل بازیافت می‌باشد استفاده می‌نماید که طعمه جذب برای سارقین نیست و سرقت دریچه‌های فاضلاب را تا حد خوبی نیتب به گذشته کاهش داده ولی با این حال باز هم سارقین اقدام به سرقت و ایجاد خطر برای شهروندان نمی‌نمایند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی:

در ایام عزاداری محرم و صفر

سوخت گاز مایع هیئت‌های مذهبی تأمین می‌شود

گروه شهرستانها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی، از تدابیر اندیشیده شده مطلوب برای تأمین سوخت گاز مایع هیئت‌های مذهبی؛ موکب داران و حسینیه‌ها براساس دستورالعمل‌های صادره ستاد خبر داد. به گزارش روابط عمومی‌شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی سعید جمشیدی مدیر منطقه استان مرکزی گفت: در سطح استان مرجانی کمبود گاز مایع وجود ندارد و برای سهولت در کار و توزیع مناسب و مطلوب این فرآورده برای خوراک پزی در ایام محرم و ربیعین حسینی توسط حسینیه‌ها و هیئت‌های مذهبی و مواکب با کمک و همکاری سازمان تبلیغات اسلامی استان و شهرهای تابعه تدابیری اندیشیده شده است که می‌تواند موثر واقع گردد.ایشان افزود، مصرف‌کنندگان می‌توانند جهت ثبت درخواست مقدار گاز مورد نیاز خود به سامانه سدف به آدرس اینترنتی https://newtejaratasan.niopdc.ir مراجعه و مقدار مورد نیاز خود را ثبت و بعد از تأیید آن توسط سازمان تبلیغات اسلامی و تأیید نهایی توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی و نواحی تحت پوشش آن جهت دریافت این فرآورده به تأسیسات شرکت‌های موزع با قیمت مصوب برای کیسولهای ۱۱کیلویی مراجعه کنند. این مقام مسئول افزود بعد از تشکیل جلسه با مدیران شرکت‌های موزع وضعیت تأمین سوخت مورد نظر در محل تحویل گاز اطلاع‌رسانی شده است و این اطلاع‌رسانی‌ها به طرق دیگر از طریق سایت منطقه به آدرس www.Markazi.Niopdc.ir و فضای مجازی و سایر رسانه‌های دیگر ادامه خواهد یافت.

جمشیدی افزود، ناحیه مرکزی در اراک و دیگر نواحی ساهه وخمین و دلپجان تحت پوشش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه استان مرکزی قرار دارند و درخواست کنندگان برای دریافت گاز مایع نیاز به مراجعه حضوری نیست و از طریق سامانه سدف می‌توان درخواست خود را اعلام و چنانچه درخواست کنندگان محترم با مشکلاتی مواجه شوند می‌توانند جهت رفع هر گونه مشکل به این نواحی مراجعه کنند. مدیر منطقه استان مرکزی سامانه ۹۰۹۶۳۷ را آماده برای پاسخگویی و ثبت انتقادات و پیشنهادات ذکر کرد و گفت: برای بیان نقطه نظرات خود می‌توان با این سامانه تماس حاصل نمود. در پایان وی از همکاری و تعامل مردم فهیم استان مرکزی تقدیر و تشکر کرد و ابراز امیدواری کرد که بتوان خدمات مطلوب و شایسته‌ای را به تمام اقشار هم انسانی‌های گرامی ارائه داد.

فعال شدن منطقه ییابانی ۶۰۰ هکتاری در میقان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: یک منطقه ییابانی ۶۰۰ هکتاری در کویبر میقان فعال شده است و باید به سرعت مراتب ییابانزدایی و کنترل کرد و خاک آغاز شود.عبدالحسین محمدی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص وضعیت کویر میقان اراک و کنترل و کاهش گرد و خاک برخاسته از این منطقه بیان کرد: در جنوب شرق کویر، منطقه ای شناسایی شده است که فعالیت گرد و خاک در این منطقه طی سال‌های اخیر آغاز شده و درصدد جلوگیری از پیشروی این منطقه حشودیم و وسعت این منطقه را حدود ۶۰۰ هکتار دانست و افزود: در سال‌های اخیر به محض شناسایی منطقه، کار مطالعاتی به کمک مشاور انجام شد و براساس مطالعات و نظر مشاور لازم است که در این منطقه ۱۰۰ کیلومتر بادشکن غیرزنده برای کنترل ریزگرد و گرد و خاک اجرایی شود.محمدی تصریح کرد: در بازدید اخیر از کویر و منطقه تالابی میقان مشخص شد که متأسفانه، تک تالاب خشک شده و رسوبات در حال حرکت به اطراف است، در جلسه کارگروه اضطرار استان این وضعیت مطرح و پیشنهاد شد که ۶۰۰ هکتار منطقه ییابانی فعال شده در جنوب شرق میقان به سرعت کنترل شود چراکه فعال شدن این منطقه ییابانی و تعلق آن با فعالیت‌های کویر مرکزی؛ قطعاً آثار مخربی برای شهر اراک و مناطق اطراف میقان دارد.وی با اشاره به اینکه تنها راهکار کنترل این منطقه اجرای بادشکن غیرزنده است، گفت: شوری خاک و غلظت آب در منطقه به حدی بالاست که پوشش گیاهی مانند آرتیپلکس و قره داغ و گونه‌های شوری پسند، امکان تحمل شرایط را ندارند و بهترا راهکار موجود، احداث بادشکن غیرزنده است. لازم است که در این پروژه صنایع استان مشارکت جدی داشته باشند چراکه هزینه اجرای این پروژه بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان است و مسلماً کمک صنایع را نیاز داریم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی تأکید کرد: پروژه ییابان زدایی در این منطقه باید همزمان پیش برود، شرایط به شکلی نیست که کار به شکل مقطعی و منطقه ای اجرا شود؛ البته در حال حاضر پروژه ییابان‌زدایی در منطقه در دستور کار منابع طبیعی استان است و امسال ۷ کیلومتر اجرای بادشکن غیرزنده هدفگذاری شده است، اما قطعاً این حجم کار برای منطقه ای با وسعت ۶۰۰ هکتار بسیار کم است.

استقرار بیش از ۱۲۰ آمبولانس و اتولانس در اربعین اسفند در مهراَن

در سومین نشست کمیته درمان ستاد اربعین اعلام شد که امسال ۱۰۰ آمبولانس، ۱۲ اتولانس ۱۲۰ موتولانس ۴ باالگرد از نسوی استان‌های معین در استان ایلام حاضر خواهند شد و استان ایلام نیز با ۴۹ آمبولانس ۲ اتولانس و یک موتولانس به رزائین خدمات ارائه می‌کند. دکتر «جاسم محمدی» در سومین جلسه کمیته بهداشت و درمان اربعین حسینی دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار کرد: با توجه به نیاز اسفند امسال کرنا به اتمام رسیده و شرایط تردد در مرز بین‌المللی مهراَن تسهیل شده است، پیش‌بینی می‌شود امسال شاهد حضور زائران بیشتری در این مرز برای ورود به کشور عراق باشیم بنابراین لازم است در این خصوص تدابیر لازم اندیشیده شود و باید تمام ملزومات و تجهیزات مورد نیاز و زیرساخت‌های مناسب را فراهم سازیم.وی گفت: از اسفال نیز تردد زائران اربعین حسینی (ع) در فصل گرما انجام می‌پذیرد و با توجه به گرمای طاقت‌فرسای شهرستان مهراَن، باید تمام امکانات لازم برای مقابله با گرم‌زدگی احتمالی زائرین فراهم شود.وی گفت: باید از نقاط ضعیفی که در خدمت‌رسانی اربعین گذشته داشتیم، درس بگیریم و در جهت رفع آن گام برداریم و نقاط قوت را نیز تقویت کنیم و با بررسی چالش‌ها و فرصت‌ها تمام تلاش خود را در خدمت‌رسانی بهتر داشته باشیم.حجت‌الاسلام و المسلمین «سعید محمد باقرهاشمی» مسئول نهاد رهبری در دانشگاه در بخش دیگری از این جلسه، با اشاره به مشکلات در حوزه درمان و دارو، گفت: امسال با توجه به فراهم شدن امکانات، ترددها به سمت مرز افزایش خواهد یافت و ما باید برنامه‌ریزی لازم را در خصوص مدیریت تیروهای درمانی و بهداشتی، تهیه دارو، امکانات درمانی و تجیز بیمارستان امام حسین (ع) مهراَن داشته باشیم.